Dionysius 389
Bb 3 molibas

molitebatur. Hōs uero in primis, qui Carthaginensibus auxilia tribuissent, sociaq; cum eis contra rectam insulam arma iunxissent. Ductis itaque copijs ad urbem Herbesinorum, quæ ad obsidendum oppidum necessaria erat, cuncta magno studio comparat. Ceterum qui simul in eam exiuerant expeditionem Syracusani milites, cum arma in manu essent, habebant conuentus ceteruatim, crebraq; consilia cogebant, multa in eis, uariaq; simul factantes, detestari tyrrnidem sibi impositam, alter alterum accusare, ignauiamq; & socordiam execrando obiectare uicissim, quod cum equitibus ad excutientium dominationis fugum non simul insurrexerint. Qui autem militibus aduersus Dio: à Dionysio praefectus fuerat primum nimis quendam palam obloquentem deterrire ab ea licentia adoritur. Vbi audacius multa uociferantem, ferociusq; contra respondentem uidet, stricto gladio, ueluti uulneratus, in eum fertur, tum milites ad facinus commoti, omnes impetu per tumultum facto, tribunum ipsum nomine Doricum obtruncant, mox excitantes ciues magnis clamoribus ad libertatem eius equites ex Aethna accersunt, qui initio tyrrnidis à Dionysio urbe eieci, castellum illud incolebant. Feruente seditione Dionysius consternato animo obsidionem relinquere cogitur, mox Syracusas uersus iter capit, ut urbem occuparet. Eo fugiente ab exercitu, seditionis authores & principes creant sibi duces illos, à quibus tribunus fuerat obtruncatus. Assumptis deinde equitibus ex Aethna, in locis, ubi nundinæ & tabernæ emptorizæ erant, castra ponunt, ipsumq; exitu in agrum intercludunt ac confessim legatos mittunt ad Messenios & Rheginos, oratum uti maritimis copijs sibi uellent ad recuperandam libertatem auxilia mittere. Illis namque urbibus ea tempestate & facultas suppetebat, & erat institutum triremes ad octoginta supraq; instructas habere, quas Syracusis illico miserunt auxilio, suscipiuntq; unā curam cum illis, munusq; recuperandæ libertatis, tum magna præmia per præconem proposuere interfectori tyronni. Exteris quoque & aduenis, qui à se transmeassent, ciuitatem polliciti: machinas mox extrectas egere, quibus muros concuterent: inde singulos assidui dies insulam oppugnant, alienigenasq; ad se transfugientes, per blandè summaq; omnes humanitate excipiunt. Dionysius uero, cum se exclusum paulo, rebusq; necessarijs prohibitum cerneret, à mercenarijs quoq; desertum, conuocat amicos, & unā cum illis de rerum summa deliberat. Nam tantū prorsus à retinenda dominationis spe descivuerat, fiduciamq; sui omnem amiserat, ut non iam quo pacto Syracusani debellarentur sibi quærendum postularet, uerum potius consulendum quodnam mortis genus subiret, ne tam ignave tyrrnidem cessisse uideretur.

Dionysij delis
berano in sei
tione.

Eloris igitur unus ex amicis, & ueluti nonnulli tradūt, poëtis etiū n̄ta Pater, eum ad persistendum hortatus est, dicens dominationem esse honestissimum sepulchrum. Polyxenus ficer ad fugam accedit, uelocissimū con scendat equum, & quam raptissimē intra Carthaginem fines ad Campanos se recipiat. Eos nanq; Himilco reliquerat ad defensionem, & præsidia locorum, quæ coepérat in Sicilia. Ceterum Philisto, qui postea historias conscripsit, contraria Polyxeno sententia uisa est. Haud expedit tibi, Dionysi, inquit, equo uectum, sponte extra dominationem euolare, sed contra per crura, quo ad uires suppetant, reluctantem extrahi: Cui Dionysius assensus, statuit omnia prius subire, omnia perpeti, quam ultrò relinquere dominium, legatos igitur ad defectionis principes mittit postulatum ut sibi permitteretur cū suis urbe discedere. Parte alia ad Campanos nuntium ire iubet, qui sponderet eis, quantam cuncta postulassent, se pecuniam daturum, cunctaq; ad obsidionem suppeditaturum. His compositis tyronno permittitur ut cum quicq; nauibus abnauiget, mox segnius ac negligentius cuncta curari coepit, remissa tempestiuus, quam æquum fuerat prosequendæ rei, coepitq; conficiendi studia, præ

sidia

fidia sociorum ad suos remittunt, nullus amplius ad obsidionem eorum sibi
 fore usum arbitrati. Plurima peditatus pars in agros dispersa euagabatur, per-
 inde ac nihil iam periculi deinceps incumberet, solutaq; esset prorsus domina-
 tio. Cæterum Campani pollicitis tyranni sublati animis instructi ad bellum
 primum Agyrim oppidum petunt, ibiç relictis apud Agyrim eius urbis do-
 minum impedimentis, agmine expedito Syracusas uerius rapiuntur cum e-
 quitibus mille ducentis numero. Transmisso celeriter itinere, nihil suspican-
 tibus repente Syracusis improvisi adiungunt, magnoq; eorum numero cæso, per
 medias acies ad Dionysium intra munitiones irrumpentes euadunt. Eo-
 dem tempore trecenti quoque mercenarij remigis aduecti tyranno adiungi-
 untur, inde resumpto paulisper animo rursus in spem erigi, confidereq; in-
 cipit. At Syracusani tyrannidem cernentes, quam obrutam putarent, iam per
 uim emergentem, se seq; uaria inter se consilia uersare, ac per seditiones diuerfis, pro-
 ut cuique spes, aut desperatio trahebat animos, placere alij perstandum, obsi-
 dionemq; persequendam contendere: alij ab armis discedendum, urbeq; re-
 licta alio migrandum. Quæ simulatque Dionysio comperta fuere, nihil cun- Dionysius ad
status, copijs eductis turbatos inuadit, & facile fundit. Profligati itaque Sy-
racusani iuxta locum urbis, cui Neapolij nomen est, fugere cœperunt, cœficiq; dicitur.
sunt non multi. Nam Dionysius obequitando fugientes necari prohibebat.
 Fusi itaque Syracusani, repente per agros passim agebantur, mox ad equites
 configere supra septem millia. Tum Dionysius sepultis ciuium cæsorum ca-
 daueribus, legatos Aethnam mittit, postulatum ut exules dimitterent, ac re-
 dire in patriam sineret, id per se licere, fidemq; daturum se, nullius deinceps
 iniuriæ, memoriam habiturum. Nonnullos quibus uxores ac liberi infantes
 relieti fuerant pietas suorum, simul adhortatio per legatos facta redire com-
 pulit reliqui, legatis beneficium prædicantibus, & humanitatem Dionysij in
 sepeliendis mortuis, respondere, dignum eum fuisse tali gratia & beneficio,
 deosq; precari, ut quum primum pari illius clementiam munere exornarent,
 nec ulla conditione ualuit deinceps eorum animus adduci, ut tyranno se cre-
 dere uellent, sed intra Aethnæ fines & septa se continentes, assidua uigilia ue-
 luti insidijs intenti stabant ad omnem occasionem, momentaq; omnia obser-
 uabant ad euertendam tyrannidem. At in exules qui redire uoluerunt Dio- Dionysius pro
nysius usus humanitate est, ut eo beneficij exemplo, cæteris ad repetendam fugos reuo-
patriam animum faceret. Cæterum Campanos honestis ornatis donis urbe cat.
dimisit, eorum non confisus inconstitiae, qui Entellam petentes, hortati sint Campani En-
oppidanos, ut se se quod una secum cuperent habitare, reciperet intra urbem tellinos persi-
pro inquilinis & hospitibus. Quo impetrato circiter noctis medium insur- de opprimunt.
gentes occupant incautam plebem, puberesq; omnes trucidant, uxores eo-
rum quos perfide oppresserant sibi ducunt uxores, atque ita usurpant urbis
possessionem. In Græcia uero Lacedæmonijs, deuicto tandem bello Pelo- Lacedæmonijs
ponnesiaco, iam gentes omnes Græci nominis obtemperaturæ uidebantur, statu paucorū
imperiumq; iam eis terra mariq; haud ambigue inter Græcos primum omni- per urbes con-
um confessione uendicatum constabat. Lysandrum classis prætorem creant, stiunt.
cui mandatur ut urbes ubique omnes adeat, ac per singulas uiros constituant,
qui rebus ciuilibus & administrationi, custodiæq; sui quisq; oppidi præsint,
qui apud illos Harmostæ appellantur. Nam status populares exosi, decreue-
tant ciuitates omnes in statum paucorum, & optimatum administrationem
reuocare, inde stipendia debellatis pro sua cuiq; facultate imponat iubent, ue-
ctigales faciat omnes, ante quod tempus cum nullius apud eos minus usus
extitisset, exinde quotannis ex uectigalibus amplius contrahebant mille ta-
lentis. Post ubi res Græcas satis pro sua dignitate compositas habuere, paci-
taq; sibi cuncta uident, uirum ex suis quendam nomine Aristum inter claris-

Aristus à Lacr. simos primum Syracusas mittunt, ut præ se titulo ferebant ad soluendam tyrannidem, sed re magis ad reliquias iuris popularis, si quid restasset, euertendas dominiumq; tyranno cōfirmandum. Arbitrabantur enim Dionysium, si **Dionysij** sua ope communum imperium, remq; stabiliorem cerneret, sese suaq; omnia ob id meriti obnoxia fauentibus habiturum, tum eius se opera, cunctisq; opibus pro arbitrio usuros. Aristus itaque Syracusas nauigans, clām tyrannum adit, cumq; eo secreto colloquitur, componuntq; inter se cuncta. Post Syracusanorum concione habita, cœpit eos ad pristinum statum hortari, polliceriq; operam suam ad recuperandam libertatem. Inter hæc Nicotelem Corinthium Syracusanorum p̄fectū neci dat: quos ex ciuib; adductos suasionibus induxerat, tyranno prodidit. Atque ita sublatis de medio aduersarijs tyrannicas partes auxit, & corroborauit, neque ueritus est tam tetro facinore per fraudem & proditionem suummet ipsius nomen, patrięq; maiestatem sed dissimē inquinare. Post hæc emissa in messem Syracusana piebe, Dionysius singula cuiusc; domicilia iam uacua scrutabundus peruidit. Inde arma quæque, quoconque loco deprehensa, absentibus ignarisq; subtrahit. Sub hæc alterum arcī murum circumducit, naues multas ædificat, magnamq; mercenariorum manum contrahit, cunctaq; sibi aduersus seditiones in posterum circumundiq; uallare, firmamq; ac tutam reddere molitur dominationem: quippe cui nihil compertiū esset, quam id quod iam satis experiendo habebat ex ploratum, Syracusanos nihil quantumvis grauis periculi subire pro excutientia ceruicibus seruitute recusaturos, nihilq; prætermisuros. Interea dum hæc geruntur, Pharnabazus Darj regis Satrapa, Alcibiadē Atheniensem insidijs circumuentum necat, arbitratus eius uiri interitum Lacedæmonijs, quorum gratiam sibi cōciliare studebat, gratum fore. Cæterū ab Ephoro causis alijs uiro insidias factas proditum est, nec ab re duxerini huic loco inferere, quid scriptor ille de cæde Alcibiadis memoræ mandarit. Narrat enim in decimo septimo, Cyrum cum Lacedæmonijs clām olim re simul composita, bellum fratri Artaxerxæ inferre parasse. Huiusmodi Cyri consilia per certos amicos, Alcibiadi significata occulte, quibus cognitis, Alcibiadē sese ad Pharnabazum contulisse, remq; omnem uti cognouerat explicasse, tum instanter ab eo postulasse ut sibi uiæ comites, commeatusq; ad regem præbere uellet, cupere maxime ut rex à se primo insidias illas acciperet, tum Pharnabazū auditō sermone, munus id antecapere statuisse, tanquam grati indicij sibi originem uendicare, mox quosdam uiros sibi fidissimos ad regem misisse, à quibus indicaretur suo nomine regi. Cum itaque quod à Pharnabazo petierat, in regiam duces minimē tradi uideret. Alcibiades, ad Satrapam Paphlagoniæ proficiscitur, ut ope illius in regiam perduceretur, tum Pharnabazum ueritū ne comperta per ipsum authorem de his ueritate rex sibi grauius succenseret, misisse certos, qui per iter Alcibiadē interceptum, necarent. Ab his in quodam Phrygiæ uico deprehensum intra tabernaculum, quod sibi eo loco tenebatur, corpus quieti dantem, mox struem lignorum illuc congestam succensamq; circum undiq; incēdium effudisse. Tum Alcibiadē erumpere ex igne conantem, superante flamma, telis quoq; circum obsidentium confossum cōcidisse, ibiq; conflagrauisse. Per idem tempus Democritus philosophus mōlosophi mors. tem obiit annos nonaginta natus. Ferūt quoq; Laſthenem Thebanum, à quo tunc ea Olympiade fuerat stadij palma deuicta, cum equo cursore contendisse cursu, atq; uictorem euasisse: cursum illum à Coronea Thebas usq; fuisse. In Italia Errucam oppidum Volscorum, quod tum præsidia Romana defendebant, adorti hostes, eo potiti sunt, plurimamq; præsidij necarunt multitudinē. Gestis eius anni eiusmodi cursu ductis, Athenis p̄fectus erat Euclides, Romæ quatuor Tribuni militum cōsulari potestate creati sunt: P. Cornelius, Numerius Fabius, L. Valerius. His magistratum gerentibus Byzantini simul in testinis

**Alcibiadis
mors.**

**Democriti phi
losophi mors.**

testinis agitati seditionibus, simul bello, quod cum finitimiis Thracibus ger-
bant, uarie afflictabantur, cumq; pacari inter se excita contentio nequirit, de-
cem à Lacedæmonijs sibi petiere, quibus Clearchus à Sparta missus, qui rem *Clearchus*
eorum, ciuitatemq; componeret. Hic ubi summam terum, imperijq; ad se de- *Spartanus in*
latam uidet, contracta mercenariorumq; manu iam non præfecti iure & mo- *Byzantmos*
re, sed tyrannica ui cuncta prosequi, primumq; magistratus urbis ad quædam *sunt.*
sacra inuitatos necat. Sub hæc cum iam nihil quo cōsigeretur ciuib; super-
esset, confusaq; omnia, prostrataq; iura, leges iaceret, sublatis magistratibus, il-
le triginta uiros, qui Bœotæ appellabatur, corripuit, laqueisq; guttura eorum
alligata perfregit, quibus necatis omnibus bona & fortunas sibi usurpauit. In
de ex reliqua turba opulentissimos quosq; deligit, quos per falsa crimina cir-
cumuentos partim necat, partim urbe fugat, magna inde contracta pecunia,
ingentes mercenariorum cateruas conducit, dominationemq; sibi undiq; fir-
mare ac munire non destitit. Diuulgata iam passim tyranni crudelitate & ui-
lentia, Lacedæmonij primum legatos ad eum mittunt, qui hortarentur, postu-
larentq; ut dominatione cedere uellet. Quo renitente, nec postulatis adqui-
escere illo pacto uolente, exercitum in eum mittūt duce Pantœda, cuius ad-
uentum præsentiens Clearchus, copias suas Selymbriam traducit (nam eam *Clearchus 192*
quocq; urbem dominio tenebat) Nam cum multa in Byzantios crudelias, nefarans à *Lace-*
dæmonijs pro
Clearchus sibi
cōgiliat Cyrus.
riaq; commisisset, nec Lacedæmonios solū, sed etiam populi à se male affe-
cti, simultates & odia pertimescebat occulta, nec minus ab intestino, quem si-
fligatus.
bifecerat iniurijs & crudelitate sua, quam ab aduentante palam contrâ hoste,
cauendum rebatur, unde tutiorem sibi ex urbe Selymbria bellum cōgreñum fo-
rrearbitratus, pecuniam copiasq; in eum locum transuexit. Illuc rebus omni-
bus ad bellum comparatis, simulatq; Lacedæmonios appropinquare nuncia-
tum est, eis obuiam prodit, in eoq; loco cui Poro nomen est, pugna cum Pan-
thœda hoste conserta, diu periculo ancipiti pugna tracta, ac certantibus stre-
nuè Lacedæmonijs, tyranni acies fracta profligatur. Clearchus initio cū pau-
cis intra Selymbriam inclusus obsidebatur. Paulò pōstre desperata, timens ne
per vim caperetur, noctu effugit, atq; in Ioniam raptim adnauigat: ibi consue-
tudine & familiaritate cum Cyro regis fratre contracta admittitur. Erat tum
Cyrus Satraparum maritimæ oræ princeps declaratus: quo imperio in super-
biā elatus, statuerat, Artaxerxi fratris bellum inferre. Contemplatus itaque
Clearchum uiuum animo imperterritio, & audacia ad facinus prompta præ-
stantem, magnam ei pecuniam tribuit, mandatq; ut alienigenarum, merce-
niorumq; quam maximas conquirere ualuerit copias, conducat, magnam in
eius uiuirtute & fide spem se nactum ratus, propugnatorem ad id quod ca-
ptabat idoneum, & ad rem prosequendam impigrum. Lysander uero Sparta-
nus post ubi urbes omnes Lacedæmonijs subiectas, ex mandato, sententiaq;
Ephorum compoñisset, alijs re in decemuiratum redacta, alijs paucorum
statu imposito, magnus Spartæ, conspicuusq; habebatur. Nam Peloponne-
siaco bello sua opera, ductuq; tandem deuicto ac pacato, terræq; marisq; im-
perium absq; ulla disreptione iam cedentibus cunctis patriæ uendicasse ui-
debat. Quibus rebus elato meditari magna, consiliumq; inire cœpit regni *Lysander re-*
Heraclidarum dissoluendi. Quare ad id cuncta moliri, eoq; rem studebat ad-
gnū affectat.
ducere, ut nox una tantum, ueluti consueuerant, familia, sed ex communi
Spartiarum omnium cōditione ius esset pro meritis & sorte uiirtutis regem
eligere, quo obtento, nihil ambigebat, quin propediem in id fastigij se se pro-
ueheret, regiumq; titulum impetraret ad se deferri, quod magnis clarissimisq;
rebus gestis eam gloriam iam promeruisse uideretur. Considerato itaque La-
cedæmoniorum ingenio & more, quod religioni summa inseruiren obser-
uatione, Deumq; numina rebus in omnibus oraculaq; deposcerent, Delphi-
cam uatem pecunia corrumpere adortus est, se facile uoti fore compotem ra-

tus, si monitis & responsis Deum aliqui prætententibus, id aggredi uidetur. Vbi uero diuturna admodum ambitione id conatus, tandem deludi spem sensit, nec ulla posse pecunia custodes sacrorum ad quipiam fingendum adduci uidet, mox ad sacra uaticinij Dodonæ rationes consiliaq; omnia cōuertit, per quendam Pherecretam, genere Apolloniensem, idemq; illic tentare ingreditur, eoq; uiro ueluti internuncio ministroq; consilij usus, eos qui sacris illis assistebant sollicitat ad fraudem adiuuādam. Erat enim Pherecrati uetus cum sacerdotibus familiaritas. Sed cum nec illinc ad uotum quicquam extorqueri ualeret, inde Cyrenen petere statuit, uulgato rumore, se eò proficisci oportere ad uota Ioui Ammoni persoluēda, ea occasione tegendis cōsilij presentata. Cæterum re ipsa ad uaticinia corrumpenda properabat, magnam proficisciens secum pecuniam attulit, largitione sperans ministros sacrorum adduci posse in sententiam. Nam qui ea circum loca regnabat Libys paternus hostes illi erat, ob cuius memoriam amicitie, Lysandri frater ab hospitis nomine Libys appellatus à patre fuerat. Huius itaq; familiaritate, nec non & pecunia allata fretus, in fiduciam uoti potiendi confirmabat. Re tentata, non modo nihil penitus consequi ualuit, uerū ab his qui sacris præerant, legati fuerunt ad Lacedæmonios missi, qui Lysandrum accusarent attentati per largitionem & fraudem uaticinij. Post ubi Lacedæmonia rediit, die sibi per iudices dicta, nihil iudiciū recusauit, sed sua confusis gratia & autoritate, se de criminis purgauit, nec dum & quicquam Lacedæmonijs compertum detectumq; erat de eius consilio regni, iurisq; Heraclidarum abrogandi. Post uero per certū tempus eo iam uita defuncto, cum quedam pecuniariæ rationes per eius domum perquirerent, inuenta fuit inter cæteras scripturas oratio luculentissima, quam ipse iam ad populum concitandum commentus eandem, si res ex sententia successisset, acturus erat in concione, qua suadere nitebatur, ut abrogato priuata familie regni iure, regum electio in commune, ad cæterasq; ciuium familias reuocaretur, quo reliquis ciuibus ad tale fastigium aditus pateret. Interea Dionysius Syracusanorū dominus composita cum Carthaginemib; pace, ciuitibus quoq; seditionib; superatis, atq; pacatis, finitimas Chalcidensium urbes adiçere suæ ditioni cona: Naxum uidelicet, Catanam, Leontinos, harum dominio, quod circu Syracusis positæ confinesq; erant, potiri flagrabat, quodq; magnam inde ampliandi imperij facultatem & cōmoditatem præstari constabat. Primum igit exercitu Aethnam contradicto, castellum exulum in ditionem fidemq; accepit, cū aduersus tantas copias uires haud pares haberet. Post hæc Leontinos aggressus proxima urbi castra posuit ad ripas Tyriæ fluuij, tum prima post luce copijs in aciem eductis, præconē ad Leontinos præmittit, qui iubeat Leontinis ut urbē dedant, arbitratus oppidanos metu perculsos, mox impetrata nihil renitendo facturos. Vbi secus ac sibi pollicebatur Leontinos haudquam parere, sed potius animo præsenti cuncta comparare uidet ad obsidionem tolerandam, cū nec machinas, nec alia ad expugnationem necessaria instrumenta Dionysius attulisset, oppugnatione tunc uitiibus præsentibus abstinuit, sed direpto ac depopulationibus uastato eorum agro, mox inde in Siculos traiicit, simulans se contra eos populos potissimum eam expeditionem eduxisse, bellumq; illud eius gentis expugnande consilio mouisse, quo Catanenses & Naxios eius periculi securos redderet, ac propterea negligentius segniusq; custodias, ut fit in re quieta, urbibus adhiberent. Apud Ennam autem commorans suadet, ut Aeimnesto Ennenſi per urbis sibi dominium uendicare adoriantur, polliceturq; illi operam, auxiliaq; sua ad id prosequendū. Rem ille aggressus coepitq; potitus, Dionysium deinceps urbis ingressu prohibuit. Quo facto, indignatus admodum in aduersam partē cōsilia studiaq; cuncta cōuertit, atq; Enneos hortat uti tyrannū interficiant. Illi facile tāto authore adducti, repēte sumptis armis in forū undiq; cōcurrūt, pli- bertate

Dionysius uici
nas urbes in
Hadit.

bertate uendicanda dimicaturi. Iamq; uniuersa passim ciuitas commota fre-
 mebat, miscebanturq; omnia tumultu, qua seditione comperta, Dionysius ex templo amico asciscit, ac per quēdam locum neglectum, custodiamq; vacuum intra urbem irrumper, dirnicantibus pro libertate ciuibus improbus repente ^{Aeiminestrum} tyrannum op superuenit, Aeiminestrumq; ui cōprehensum Ennaeis ad supplicium uiolatæ primis patriæ tradit: ipse mox nulla cuiquam ultrò iniuria illata, sponse discedit. Hoc
 autem non utiq; tam iustitie studio fecit, quād quod eo exemplo cæteras ur-
 bes ad sibi credendum pelliceret. Inde castra motiens Erbitæorum urbem de- ^{Dionysius fini}
 prædarī adoritur, quo traudatus ausu, pacem dissimulando cum eis compo- ^{timas ciuitates}
 nit. Post Catanam uersus copias ducit. Nam Arcesilaus eius loci præfectus sibi subiici-
 sponderat ei simul ac eo accessisset, urbem in manus proditum. Ita circi-
 ter noctis medium ab hoc intra mœnia admissus, urbem in ditionem accepit.
 Post subtractis populo armis, idoneum loco præsidii imposuit, sub hæc Pro-
 des Naxiorum prætor oblati magnitudine premij adductus, patriam Diony-
 sio tradidit, qui premij proditori persolutis, insuper cognationi illius ad eius
 patrati gratiam parcens, libertate permissa, cæteram turbam omnē in s. ruitu-
 tem traxit, possessionesq; & fortunas militibus in p̄dām & direptionem de-
 dit: mœnia passim, ædificiaq; demolitus est. Parī calamitate Catanenses ob-
 ruit, captiuos sub hasta Syracusis uenidi iussit. Agrum Naxiorum Siculis fini-
 tūmis dono dedit, urbē Catanam Campanis habitandā permisit. His peractis
 exercitu toto in Leontinos traducto, circuallauit undiq; mœnia, & sub inde
 missa ad oppidanos legatione, postulat sibi dedi urbem, populumq; hortari
 iubet uti nomine dare leq; patientur ciues Syracusarum fieri, locoq; suo reli-
 cto, uelint in urbem totius insulæ præstantissimam migrare, tum Leontini,
 cumq; sibi aduersus tantam uim auxilia deposcenda, expectandaq; forent
 nusquam prorsus succurreret, inde Naxiorum, Catanensiumq; recens calami-
 tates ante oculos obuersabatur, ueriti ne talibus ipsi quoq; cladiibus obruerē-
 tur, tandem conditionem oblatam subire, statuunt. Patria itaq; reicta commi- ^{Leontini Syria}
 grant Syracusas. Archonides uero Erbitæ urbis gubernator post ubi cū Dio- ^{cus commi-}
 nylio populus pacem composuerit, urbis condendæ consilium iniit. Multos grant.
 enim mercenarios habebat, turbamq; promiscuam, quæ initio belli per Dio-
 nysium moti undiq; confugerat intra mœnia. Multi præterea Erbitæoru spō-
 ponderant operam, munusq; suum, ac in eam coloniā migraturos. Assumpta
 igitur quæ coacta erat multitudine, promotorum quoddam occupat, quod ^{Archonides A.}
 procul à mari octo stadia distabat, ibi condidit urbem, Alesam: cui uocabulo ^{Iesam urbem}
 cum multæ aliae per Siciliam urbes idem nomen haberent, cognomentū Ar- ^{condit.}
 chonidice adiecta ex nomine suo. Successu uero temporum cum eius opes mi-
 rum in modum excrescissent maritimis prouectæ negocijs, tum immunitate
 sibi à Romanis concessa, abnegauere Alesin cognationem Erbitæoru, quod
 sibi turpe, & ad ignominiam ducerent deterioris populi, indignorisq; urbis
 colonos appellari. Veruntamen ad hæc usq; tempora multa familiarum, gen-
 tisq; cognatæ communia utrobiq; nomina habeti constat, atq; eodem ritu a-
 pude eundem populum, Apollini sacra peraguntur. Sunt qui lentiant eam ur-
 bem à Carthaginensibus conditam, quo tempore Himilco pacem cum Dio-
 nysio composuerit. In Italia bellum inter Romanos & Baios his de causis or-
 tum tradunt. Tunc primis decreuere Romani militibus stipendio dare pecu- ^{Desunt nonē}
 nias. Per idem tempus Volscorum urbē expugnarūt idem Romani, cui tum
 nomen erat Anxur, nunc Taracina uocatur. Anno exacto præfectus erat A- ^{nulla.}
 thenis Micion, Romæ tres tribuni cōsulari potestate creati, T. Quintius, C. lu-
 lius, A. Manilius. Ea rēpestate incolæ Oropi seditione inter se coorta, nonnul- ^{M. u. G.}
 los ciues urbe expulere, qui fuerāt electi ad certū usq; tempus uirib. suis innixi ^{Seduto apud}
 seditū sibi moliri conati sunt. Vbi multis ac uarijs modis quæsitis cuncta sibi ^{Oropeos,}
 nequicquam